AKT THEMELINI

I SHOQERISE " Renting & Investing Vehicles Albania(RIVA)" SH.P.K.

Sot.me dat¢ 01.09.2025

Z. Bajrant Livadhi, shietas Shgiptar. lindur mé 16/02/1994 né Shkoder, Shqiperi, mbajiése i
Nartes se 1D me nrame 037149382 madhor e me zotési 16 ploté juridike e pér 1é vepruar.;

Zj. Edra Danaj, shictas Shqiptar, lindur mé 05/11/2004 né Shkoder. Shqiperi, mbajtése i Kartes

se 1D me nrme 037498820 madhor ¢ me zotési 1€ ploté juridike e pér té vepruar.

EUROASIA AUTOMOBILES SHPK, regjistruar si person juridik ne QKB (Qendra kombetare
¢ bizneseve) me numer identifikimi te subjektit NUIS 1821120291, me administrator Ersilda
Giurbavija me 1D 1961240670,

NE pCrputhje me ligjin 9901, dat¢ 14.04.2008. "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare” (i ndryshuar) dhe

ligjic nr. 9723, de. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare ¢ Regjistrimit”, kam vendosur té themeloj njé
Shogdn me Pérgjegjési 1& Kufizuar 1¢ eméruar " Renting & Investing Vehieles Albania(RIVA)"
Shop k. (md poshié referuar si "Shogéria™).

NENI | EMERTIMI

Enurt i Shoqéris¢ Eshié Renting & Investing Vehicles Albania(RIVA)” Shop k.

NENI 2 SELIA
Seha zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: TIRANE Njesia Administrative Berxulle. Nr Pasurie 120/72

- Zona Katasdrale nr 1167. Asambleja ¢ ortakéve mund & themelojé filiale, seli dytésore osc njési té tjera
operative si dhe (€ transferojé seling e shogérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3 KOHEZGJATIA

Kohézgjatja ¢ shogrisé do 1€ jeté pér njé atat & pacaktuar. pérvee zgjaljes ose prishjes s¢ méparshme t¢
si sipas vendimit 18 Asmablesé sé Ortakéve.

NENI4 OBJEKTI

Shogéria ka st objekt t& veprimtarisé sé saj:




- Dhénia me gira ¢ auionjeieve motorike . pér periudha afarshkurra dhe afatgjara, pér
avtomjere ié lehia dhe 1é vénda, por ransport udhélarésh dhe mallrash. Ofrimi i shérbimeve
ndihmése dhe plotésuese 16 ket akiivitet, pérfshiré mirémbajijen, asistencén weknike, transporiin
ndilunés, shérbimer logjistike, si dhe ¢do akiiviier ijetér ié liding drejiperdreft me dhénien me
gira re autonjeteve. Konsulencé dhie shérbime per menaxhimin dhe oreanizimin ¢ kontratave (¢
girase. planifikimin e floiés, opiimizimin e shérbimeve dhe cdo veprimiari tjeiér (¢ ngjashme ose
plotésiese, ¢ svoon realizimin ¢ ohjekiit kivesor, Shogévia mund 1& ushiropé edhe ¢do aktivitet
fjeter te lejuar nea legiislacioni shyiptar né fugi.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar Eshié 1 pérbérd nga konuibutet né (& holla € ortakéve themelues né vierén 10.000 Lek
(dhjete mije leke) dhe pérbehet nga 3 kuota.

Kaprtali themeltar ndahet st mé poshté:

Z. Bajram Livadhi zoteron 1 kuoté. me 10% ¢ kapitalit themelar, me | (nj¢) pjesé me vieré 1,000 Lek dhe
1,000 Lek t¢é kapitalit themeltar.

Z]. Edra Danaj zoteron 1 kuoté, me 45% (& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me vieré 4,500 Lek dhe
4,500 Lek € kapitahit themeltar,

EUROASIA AUTOMOBILES SHPK zoteron 1 kuoté, me 45% (€ kapitalit themeltar. me 1 (nj€) pjesé me
vieré 4.500 Lek dhe 4.500 Lek (€ kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund (€ zmadhohet népérmjet kontributeve t€ reja né para ose né natyré, sipas vendimeve
(¢ asamblesé s¢ ortakéve t& marra mé shumicat t€ parashikuara pér ndryshimin ¢ k&tij statuti.

NENI 6

ORGANET E SITOQIERISTE

Organet ¢ shogérise pérbehen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ,
- Asambleja e ortakéve €sht ani vendimmarrés 1 shoqénsé e cila vepron né pérputhje
me Statutin ¢ shoqérisé dhe legpislacionin né fuqn.
- Organi tvetém admimistrativ 1 shoqCrisé ¢sht¢ Administratort 1 vetém, Z Bajram Livadhi
cili zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesé) viet, me & drejté rizgjedhjeje.

¢ ol
el

o
[y}




NENIT

LEGJISLACIONI I APLIKUESHENM

Altiviteti i shogérisé do 18 rregullohet nga dispozitat ¢ statutit (¢ shoqérisé. si dhe nga t¢ gjitha dispozitat

ligjore n¢ fugi n¢ Republikén ¢ Shqipérisé,

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe.
Permbajtja ¢ Aktit 1é Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues 1€ shoqéris¢ duke autorizuar

7. Bajram Livadhi, mbajiés i Kartés s¢ Identitetit me nr, J402160391, pér & kryer (& gjitha veprimet ¢
nevoishme pér regjistrimin ¢ shoyérisé prané Qendrés Kombétare 1€ Biznesit (QKB) né Tirant,

ORTAKET THEMELUES

Zj. Edra Danaj Z. Bajram Livadhi EUROASIA AUTOMORBILES SHPK
Administrator

f&ho@ow é% ﬁq/uﬂéﬁ Ersilda Gjurbavija




